Poniższy przykład ilustruje strukturę opisu. Każda pozycja w spisie treści zawiera następujące elementy: (1) numer identyfikacyjny, (2) tytuł, podtytuły i komentarz redakcyjny, (3) nazwisko i imię autora artykułu, (4) strony ramowe.

RIPM# Tytuł Autor Strona
No 20, Rok V
Warszawa, dnia 5 (17) Października 1881 roku
178 Autograf Chopin'a [List Chopina do Napoleona Ordy z 1848 roku] [Anon.] 153-154
179 Wacław z Szamotuł Szamotulski sławny muzyk z XVI-go wieku (Dalszy ciąg, patrz Nr. 19) [Pieśń o weselu najjaśniejszego króla Zygmunta wtorego Augusta pierwszego 1553 roku. Wacław z Szamotuł. Gomółka.